

Nr 331.

Av herr **Liedberg**, *angående utredning rörande den framtida bokföringsverksamheten för jordbruket och skogsbruket.*

För närvarande pågår som bekant genom 1943 års jordbrukstaxeringssakkunniga utredning rörande ändring i gällande regler för inkomsttaxering av förvärvskälla inkomst av jordbruksfastighet. Enligt gällande bestämmelser beräknas inkomst av jordbruksfastighet enligt den s. k. kontantprincipen. Utredningen avser att undersöka bl. a. möjligheten för jordbrukare att deklarerera och taxera enligt bokföringsmässiga grunder och kan förslag därom inom en snart framtid komma att framläggas. Genom det därigenom ändrade deklara-tions- och taxeringsförfarandet torde det visa sig nödvändigt att viss bok-föring lägges till grund för inkomststopp-skattningen och kan man även för-vänta införandet av bokföringsskyldighet för vissa idkare av större jordbruk och skogsbruk. Emellertid torde förhållandet vara att endast en ringa del av Sveriges jordbrukare och skogsägare föra tillfredsställande räkenskaper. På privat initiativ har visserligen en hel del åtgjorts för att meddela jordbrukarna erforderlig bokföringskunskap. Sälunda har Sveriges lantbruksförbund och and-ra organisationer i landet anordnat kurser i bokföring för jordbrukare även-som granskat jordbrukarnas räkenskaper och varit behjälpliga med uppsättan-de av räkenskaper och bokslut, tillhandahållit bokföringsmateriel m. m. Givet är emellertid, att denna verksamhet ej kunnat vara av den omfattning att ens tillnärmelsevis någon väsentlig del av landets jordbrukare blivit delaktiga av densamma. Det synes därför vara av synnerlig vikt att en utredning om den framtida bokföringsverksamheten verkställs. Därvid bör undersökas hur bok-föringen lämpligen bör ordnas för att kunna tjäna till ledning icke endast vid inkomstdeklarationens upprättande utan jämväl för bedömande av verkan utav för-d prispolitik och övriga åtgärder på jordbrukets och skogsbrukets område.

Eftersom 1943 års jordbrukstaxeringssakkunniga torde komma att upptaga till behandling frågan om bokföringsplikt för viss del av jordbruket och skogs-bruket, vore det angeläget att förevarande utredning om den framtida bokfö-ringsverksamheten samtidigt verkställs.

Med anledning av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning rörande den framtida bokföringsverksamheten för jordbruket och skogsbruket.

Stockholm den 19 januari 1945.

Gösta Liedberg.